
РЕШЕНИЕ
о возвращении жалобы ООО «Простор»

25 марта 2009 г.                                                                                           г. Майкоп

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Адыгея по контролю в сфере размещения заказов (далее - Комиссия) в составе:
председателя Комиссии, заместителя руководителя Управления <...>, членов
Комиссии: <...>, рассмотрев жалобу ООО «Простор» (далее – Заявитель) на
действия заказчика – Управление Федеральной службы исполнения наказаний по
Республике Адыгея в части отклонения заявки Заявителя при проведении запроса
котировок.

УСТАНОВИЛА:

В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Адыгея
(далее - Адыгейское УФАС России) 23.03.2008 поступила жалоба Заявителя о
нарушении Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ «О размещении заказов на
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и
муниципальных нужд » (далее – Закон о размещении заказов) при проведении
запроса котировок на приобретение швейного оборудования для нужд ФБОУ НПО
профессионального училища №199 Майкопской воспитательной колонии УФСИН
России по республики Адыгея. 
По мнению Заявителя его заявка была необоснованно отклонена единой
комиссией при проведении запроса котировок. 
Согласно части 1 статьи 57 Закона о размещении заказов любой участник
размещения заказа имеет право обжаловать в судебном порядке, а также в
порядке, предусмотренном настоящей главой, действия (бездействие) заказчика,
уполномоченного органа, специализированной организации, конкурсной,
аукционной или котировочной комиссии, если такие действия (бездействие)
нарушают права и законные интересы участника размещения заказа.
Обжалование действий (бездействия) заказчика, уполномоченного органа,
специализированной организации, конкурсной, аукционной или котировочной
комиссии в порядке, предусмотренном настоящей главой, не является
препятствием для обжалования участником размещения заказа действий
(бездействия) заказчика, уполномоченного органа, специализированной
организации, конкурсной, аукционной или котировочной комиссии в судебном
порядке.
В соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 58 Закона о размещении заказов
жалоба на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа,
специализированной организации, конкурсной, аукционной или котировочной
комиссии должна содержать наименование, место нахождения, почтовый адрес,
номер контактного телефона заказчика, уполномоченного органа,
специализированной организации, фамилии, имена, отчества членов конкурсной,
аукционной или котировочной комиссии, действия (бездействие) которых
обжалуются.
Между тем, в жалобе полученной 23.03.2009 Адыгейским УФАС России от
Заявителе отсутствуют сведения предусмотренные пунктом 1 части 1 статьи 5
Закона о размещении заказов, а именно фамилии, имена, отчества членов
конкурсной, аукционной или котировочной комиссии, действия (бездействие)
которых обжалуются.



Согласно пункту 1 части 1 статьи 59 Закона о размещении заказов жалоба на
действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа, специализированной
организации, конкурсной, аукционной или котировочной комиссии возвращается
участнику размещения заказа в случае, если жалоба не содержит сведений,
предусмотренных частью 1 статьи 58 настоящего Федерального закона;
Комиссия, руководствуясь частью 1 статьи 58 и на основании пункта 1 части 1
статьи 59 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ «О размещении заказов на
поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и
муниципальных нужд»

РЕШИЛА:

Возвратить жалобу ООО «Простор» в связи с тем, что жалоба подана с
нарушением требований, установленных частью 1 статьи 58 Федерального закона
от 21.07.2005 №94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»

Настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех
месяцев со дня его принятия.

 


